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FONDAZIONE COMUNITARIA DELLA I'ROVINCIA DI LODI. ONLUS

Sede Leeale: Vicolo Barni 3 - Lodi

codice Fiscale 92540860159 - Partita IVA 03699500967

ì l * * * * * * * * *

RELAZIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI AL RENDICONTO

PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL 3I DICEMBRB 2OO7

Signori  Consigl ier i  ,

i l Rendiconto per I'esercizio chiuso al3111212001, così come Vi viene presentato,

redafto in conformità delle vigenti normative è stato oggetto di verifica da parte dello

scrivente Collesio.

Possiamo confermarVi che le singole voci dello Stato Patrimoniale e del Rendiconto

della Gestione, nonché le informazioni esposte nella Nota Integrativa, concordano

con le risultanze della contabilità, la cui regolare tenuta è stata da noi riscontrata.

Lo Stato Patrimoniale risulta in sintesi dalla seguente esposizione:

ATTIVITA'

lmmobilizzazioni in titoli di stato

Immobilizzazioni i n obb I i gazi on i

Altre immobilizzazioni frnanziarie

lmmobilizzazi on i mater i al i

Crediti per l iberalità da ricevere

Fondi Comuni di investimento

Obbligazioni

Denaro e valori in cassa

Depositi bancari e postali

Ratei e risconti attivi

TOTALE

909.100,00

5 I  3.000,00

0.00

3.7 63,54

951.553,00
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|  .439 .6t3,49

207,94

438.830,49

20.492.1!

5.026.371"69
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PASSIVITA'

Fondi patrimoniali

Disponibilità per erogazioni

Disponibil i tà per attività erogative

Disponibilità per gestione

TFR

Debiti per contributi ancora da pagare

Debiti verso fornitori

Debiti tributari

Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

Arrotondamenti

Liberalità in attesa di accettazione

Ratei e risconti passivi

TOTALE

COSTI

Costi bancari

Retribuzioni

Accantonamenti TFR

Contributi previdenziali e assicurativi

Rimborsi spese

Materiale di consumo

Servizi

Consulenze

lnstallazione, manutenzione e riparazione

Godimento beni di terzi

Amnrortamenti beni immateriali

Rileviamo inoltre che risultano iscritte nei conti d'ordine promesse di liberalità senza

t i tolo giur idico per € 8.696.051,61.

Il risultato trova conferma nel Rendiconto della Gestione, che rappresenta la gestione

dal 01 10112007 al 31 11212007, riassunto come segue:

3.856.500,41

187.150,73

270,00

13.109,44

5 . 1 6 1 , 5 5

938.t07,52

2.171,33

289,25

914,56

8,82

20.6 r  5,00

2.073.08

5.026.371,69

741,06

17.389,75

1.275,09

5.548,88

0,00

5.927,15

1s .686,61

216,00

1.963,90

4.142,00

0,00 l
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Ammortamenti beni materiali

Oneri diversi di gestione

Imposte sul I' attività fnanziaria e patrimoni ale

Imposte e tasse diverse

Svalutazione titoli e par-tecipazioni

Erogazioni per attività istituzionali

Erogazioni per attività connesse

Riduzione dei fondi per erogazioni

Risorse destinate a riserva o patrimonio

Aumento dei fondi per attività gestite direttamente

TOTALE

RICAVI

Proventi da depositi bancari e postali

Proventi da investimenti mobiliari

Rivalutazione titoli e partecipazioni

Entrate da l iberalità

Contributi revocati

TOTALE

I revisori attestano che gli schemi di Bilancio

opportunamente adattati alla differente realtà

commerciale".

629,73

5s5,28

(43,27)

226,83

13.787,53

1.001.272,00

l2 I .200,00

( 12 r 069,88)

535.500,  l4

l . l  1 5 . 0 8

1.606.063.88

7.787,20

83.  l0  I  ,06

18.170,62

r.489.079,00

7.926.00

1.606.063.88

previsti dal codice civile sono stati

della Fondazione quale "Ente non

I criteri di formazione e valutazione risultano correttamente applicati con il consenso

dei revisori ove richiesto.

La Nota Integrativa che correda il Bilancio, predisposta dal Consiglio di

Amministrazione, con la quale concordiamo, ci esime da ulteriori considerazioni

sul l 'andamento del la gest ione.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di

prudenza e cornpetenza nella prospettiva della continuazione dell'attività.

f
4,4



Fondazione Comunitaria del la Provincia di Lodi - ONLUS
Relazione dei Revisori al rendiconto per I'esercizio al 31 dicembre 2007

Le immobilizzazioni finanziarie relative a strumenti frnanziari disponibili per

vendita non immobilizzati sono stati valutati in base al mercato rilevato

31.12.2007 .

La valutazione dei titoli immobilizzati è invece stata effettuata al nominale.

L'effetto netto complessivo delle valutazioni è stato iscritto a conto economico ed è

pari  a circa €. 4.000.

In particolare. concordiamo colr i criteri di valutazione adottati nella formazione del

bilancio che sono stati analiticamente descritti nella Nota Integrativa.

Il Collegio dei revisori dà atto che l'attività della fondazione è stata tutta indirizzata

al perseguimento di fini di beneficenza e di pubblica utilità, esclusa ogni attività ai

fini di lucro. La stessa è stata svolta nel rispetto dei principi statutari ed in aderenza

dei bandi approvati dal consiglio di amministrazione indirizzati alle Associazioni ed

Enti  operarrt i  sul  terr i tor io.

Premesso quanto in precedenza esposto riteniamo di poter esprimere il nostro

complessivo parere positivo sul Bilancio per l 'esercizio chiuso al 31.12.2007 che

riteniamo rappresentare adeguatamente la situazione patrimoniale economica e

finanziaria de I la Fonda zione.

Il Collegio dei RevÍsori

la

al

Fasani Rag. Entanuele

Carabelli Dott. Pierluigi

Dedè Dott. Franco

Presidenîe

Revisore

Revisore
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